
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Sexta-feira, 04 de agosto de 2023 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXIII | Edição nº 439



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 04 de agosto de 2023 Ano XXIII | Edição nº 439 | Página 2 de 9

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 3.682, DE 31 DE JULHO DE 2023.
ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
Art.  1º  Fica  autor izado  o  serv idor  públ ico

municipalabaixo  relacionado,  a  dirigir  veículo  oficial,  a
saber:

-DOUGLAS DIEGO DA SILVA – RG. nº 630231588 – CNH
nº 01960945550/AD.

Art. 2º Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas da
Secretaria  de  Gestão  Pública  na  incumbência  de
providenciar  as  anotações  necessárias.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 31 de

julho de 2023.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 31 de julho de 2023.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 3.683, DE 01 DE AGOSTO DE 2023.
ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Fica alterada a redação do inciso I, item

2, inciso III, item 2 e inciso V, item 1, da Portaria nº 3.449,
de 15 de dezembro de 2022, passando a vigorar com a
seguinte redação:

“I - Representantes da Secretaria Municipal de
Educação:

2.Suplente: Mariana Bonetti Simionato
III  –  Representantes  das  Organizações  da

Sociedade  Civil:
2.Titular: Rozeli Cristina Faber da Silveira
Suplente: Adriele Maria de Souza Oliveira
V –  Representantes  dos  Diretores  das  Escolas

Públicas de Educação Básica da Rede Municipal de
Ensino:

1.Suplente:  Mazelei  Aparecida  de  Souza  Tarallo
Domingues”.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta
data.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 01 de

agosto de 2023.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,

em 01 de agosto de 2023.
ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 3.684, DE 01 DE AGOSTO DE 2023.
Considerando os apontamentos realizados nos autos do

Processo Administrativo nº 5578/2023;
Considerando  as  disposições  contidas  na  Lei

Complementar  nº  424/2019,  em  conjunto  com  a
Consolidação das Leis do Trabalho (Decreto Lei 5452/43) e
congêneres; e

Considerando os fatos elencados e relatados nos autos
em  epígrafe,  dando  conta  de  suposta  infração
administrativa aptas a eventualmente incidir no art. 482,
alíneas “a” e “e” da CLT (Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de
maio de 1943);

ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:
Art.  1º  Fica  instaurado  Processo  Administrativo

Disciplinar para apuração dos fatos constantes do Processo
Administrativo nº 5578/2023, bem como dos fatos conexos
que emergirem no decorrer dos trabalhos imputados nos
autos do supradito Processo Administrativo.

Art.  2º  Fica,  desde  já,  autorizada  a  requisição  da
Advocacia-Geral do Município para o acompanhamento das
atividades administrativas da Comissão Permanente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 01 de

agosto de 2023.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 01 de agosto de 2023.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 43/2023

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PNEUS COM LOGÍSTICA REVERSA.

Contratada:AURORA E-COMMERCE LTDA
Período: 12 (doze) messes.
Data:20/06/2023 ITEM 01– Valor:90,00; ITEM 02–

Valor:120,00;  ITEM  03–  Valor:70,00;  ITEM  05–
Valor:170,00;  ITEM  06–  Valor:220,00;  ITEM  07–
Valor:250,00;  ITEM  08–  Valor:70,00;  ITEM  09–
Valor:1.200,00;  ITEM  10–  Valor:398,00;  ITEM  11–
Valor:1.000,00;  ITEM 12–  Valor:1.000,00;  ITEM 13–
Valor:720,00;  ITEM  14–  Valor:1.900,00;  ITEM  15–
Valor:250,00;  ITEM  16–  Valor:2.9000,00;  ITEM  18–
Valor:250,00;  ITEM  19–  Valor:2.400,00;  ITEM  20–
Valor:300,00;  ITEM  21–  Valor:220,00;  ITEM  22–
Valor:300,00;  ITEM  23–  Valor:230,00;  ITEM  24–
Valor:2.300,00;  ITEM  25–  Valor:240,00;  ITEM  26–



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 04 de agosto de 2023 Ano XXIII | Edição nº 439 | Página 3 de 9

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Valor:240,00;  ITEM  27–  Valor:250,00;  ITEM  28–
Valor:290,00;  ITEM  29–  Valor:400,00;  ITEM  30–
Valor:350,00;  ITEM  31–  Valor:330,00;  ITEM  33–
Valor:400,00;  ITEM  35–  Valor:520,00;  ITEM  36–
Valor:600,00;  ITEM  37–  Valor:600,00;  ITEM  38–
Valor:1.300,00;  ITEM 39–  Valor:1.450,00;  ITEM 40–
Valor:300,00

Contratada: SANJU PNEUS LTDA
Período: 12 (doze) messes.
Data:20/06/2023 ITEM 17– Valor:20.182,40; ITEM

32– Valor: 34.775,68; ITEM 34– Valor:31.437,60
EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 53/2023
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE ELETRÔNICOS.
C o n t r a t a d a :  ELO  TECH  TECNOLOGIA  E

INFORMÁTICA  LTDA
Período: 12 (doze) messes.
Data:28/06/2023 ITEM 02– Valor:59.800,00; ITEM

03– Valor:480,00; ITEM 09– Valor:14.000,00
Contratada:SUPERAR EIRELI EPP
Período: 12 (doze) messes.
Data:28/06/2023 ITEM 08– Valor: 46.000,00
Contratada:J.C BARBIERI E CIA LTDA EPP
Período: 12 (doze) messes.
Data:28/06/2023 ITEM 11– Valor: 11.760,00
Contratada:FERRFEIXE COMERCIAL LTDA
Período: 12 (doze) messes.
Data:28/06/2023 ITEM 06– Valor: 65.760,00;ITEM

10– Valor:49.224,00
Contratada:RODRIGO TORRES FONSECA
Período: 12 (doze) messes.
Data:28/06/2023 ITEM 05– Valor:  3.000,00;ITEM

15– Valor: 20.783,70
Contratada:AUGUSTO & COIMBRA LTDA
Período: 12 (doze) messes.
Data:28/06/2023 ITEM 16– Valor: 16.323,12
Contratada:BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA
Período: 12 (doze) messes.
Data:28/06/2023 ITEM 12– Valor: 38.802,90
EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 42/2023
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA.
Contratada:  CANAÃ  DISTRI.  E  COMÉRCIO  DE

PRODUTOS  PEÇAS  E  ACESSÓRIOS  EIRELI  E-PP
Período: 12 (doze) messes.
Data:07/06/2023 ITEM 19– Valor: 14.256,00
Contratada: IRINEU VALENTIM TONELOTTO E-PP
Período: 12 (doze) messes.
Data:07/06/2023 ITEM 08– Valor: 26.180,00; ITEM

27– Valor: 420,000
C o n t r a t a d a :  T E R R Ã O  C O M É R C I O  E

REPRESENTAÇÕES  LTDA
Período: 12 (doze) messes.
Data:07/06/2023 ITEM 09– Valor: 113.970,00
Contratada:  NURICIONALE  COMÉRCIO  DE

ALIMENTOS  LTDA
Período: 12 (doze) messes.
Data:07/06/2023 ITEM 02– Valor: 102.000,00
Contratada:  J.J  SOUTO  INDUSTRIA  E  COMERCIO

LTDA
Período: 12 (doze) messes.
Data:07/06/2023 ITEM 39– Valor: 48.480,00
Contratada:  SKYLIMP IND. COM. PROD. LIMPEZA

LTDA – ME
Período: 12 (doze) messes.
Data:07/06/2023 ITEM 04– Valor:  2.857,50;ITEM

10– Valor: 32.700,00;ITEM 11– Valor: 18.590,00;ITEM
17– Valor: 21.720,00

Contratada: LICITA LIMP COMERCIAL LTDA
Período: 12 (doze) messes.
Data:07/06/2023 ITEM 01– Valor: 18.525,00;ITEM

07– Valor: 40.500,00;ITEM 31– Valor: 25.300,00
Contratada: SROCHA COMERCIAL DE PRODUTOS E

SERVIÇOS LTDA
Período: 12 (doze) messes.
Data:07/06/2023 ITEM 15– Valor:  1.750,00;ITEM

16–  Valor:  3.570,00;ITEM 18–  Valor:  3.972,80;ITEM
22– Valor:23.000,00;ITEM 28– Valor: 670,00; ITEM 41–
Valor: 742,00

Contratada:  MS  DE  ARAÚJO  ATACADISTA  DE
PRODUTOS  EM  GERAL  LTDA

Período: 12 (doze) messes.
Data:07/06/2023 ITEM 20– Valor: 58.500,00
Contratada:  PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE

PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
Período: 12 (doze) messes.
Data:07/06/2023 ITEM 03– Valor: 57.600,00
Contratada: NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO

LAR EIRELI
Período: 12 (doze) messes.
Data:07/06/2023  ITEM  05  –  Valor:  11.830,00;

ITEM 06 – Valor: 6.636,00; ITEM 12 – Valor: 3.760,00
Contratada:  BIOMIXX  DISTRIBUIDORA  DE

PRODUTOS  DESCARTÁVEIS  LTDA
Período: 12 (doze) messes.
Data:07/06/2023  ITEM  23  –  Valor:  168.000,00;

ITEM 24 – Valor: 68.250,000
Contratada: RAS PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA

E DESCARTÁVEIS
Período: 12 (doze) messes.
Data:07/06/2023 ITEM 29 – Valor: 11.200,00
Contratada:  GISELE  CRISTINA  DE  OLIVEIRA

GIPLAST  EPP
Período: 12 (doze) messes.
Data:07/06/2023 ITEM 32 – Valor: 2.880,00; ITEM

34  –  Va lo r :  35 .200 ,00 ; I TEM  35  –  Va lo r :
60.325,00;ITEM  36  –  Valor:30.288,50

EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 63/2023

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
FORNECIMENTO  DE  EXTINTORES  E  SERVIÇO  DE
RECARGA E MANUTENÇÃO.

Contratada: GIÁCOMO RESENDE SEOLIN ME
Período: 12 (doze) messes.
Data:06/07/2023 ITEM 01– Valor:3.540,00;  ITEM

02–  Valor:3.960,00;  ITEM 03–  Valor:3.160,00;  ITEM
04–  Valor:2.464,00;  ITEM 05–  Valor:4.980,00;  ITEM
06– Valor:140,00; ITEM 07– Valor:6.640,00; ITEM 08–
Valor:2.670,00;  ITEM 09–  Valor:2.376,00;  ITEM 10–
Valor:6.320,00;  ITEM 11–  Valor:1.830,00;  ITEM 12–



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 04 de agosto de 2023 Ano XXIII | Edição nº 439 | Página 4 de 9

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Valor:4.600,00; ITEM 13– Valor:11.160,00; ITEM 14–
Valor:3.700,00

EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 61/2023

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE CHAVES DIMMER LÂMPADA, DUCHA
HIGIÊNICA E RESISTÊNCIA.

Contratada: BUFF COMÉRCIO E SOLUÇÕES LTDA
Data:06/07/2023 ITEM 02– Valor: 1.466,40; ITEM

04– Valor: 42.875,80; ITEM 05– Valor:9.445,80
Contratada: ALBERTH DANIEL BONFIM ME
Data:06/07/2023 ITEM 01– Valor: 6.316,80
Contratada:  SINCES  TECNOLOGIA  COMERCIO  E

SERVIÇOS LTDA
Data:06/07/2023 ITEM 03– Valor:9.108,00;  ITEM

07– Valor: 1.627,50
EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO PRESENCIAL 07/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO

DE  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  DOS  VEÍCULOS  E
EQUIPAMENTOS QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL,
COM  FORNECIMENTO  DE  PEÇAS  DE  REPOSIÇÃO  E
ACESSÓRIOS NOVOS , ORIGINAIS OU SIMILARES DE
PRIMEIRA  LINHA,  INCLUINDO  SERVIÇOS  DE
BORRACHARIA.

Contratada:  ARAGON  COMERCIO  DE  PEÇAS  E
SERVIÇOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES LIMITADA.

Data:01/08/2023  ITEM  01–  Valor:  220.000,00;
I T E M  0 3 –  V a l o r :  1 7 0 . 0 0 0 , 0 0 ;  I T E M  0 4 –
Valor:14.000,00; ITEM 05– Valor:76.500,00; ITEM 06–
Valor:56.000,00

Contratada:  PARTS  LUB  DISTRIBUIDORA  E
SERVIÇOS  LTDA

Data:01/08/2023 ITEM 02– Valor: 274.380,00
EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 70/2023
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE PNEUS COM LOGÍSTICA REVERSA.
Contratada: AURORA E-COMMERCE LTDA
Data:28/06/2023  ITEM 01–  Valor:  295,00;  ITEM

02– Valor: 248,00
EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO ELETRÔNICO 56/2023
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM
SERVIÇO  DE  CONFECÇÃO  DE  METERIAS  PARA
COMUNICAÇÃO  VISUAL  INSTALADOS.

Contratada:  PUBLICOMUNICAÇÃO PROPAGANDA E
MARKETING LTDA

Data:22/06/2023 ITEM 01– Valor: 51.750,00; ITEM
02– Valor: 47.250,00; ITEM 07– Valor: 24.000,00

Contratada: BTL COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA
Data:22/06/2023 ITEM 06– Valor: 13.464,00; ITEM

08– Valor: 14.652,00; ITEM 09– Valor: 22.344,00
Contratada: F.M. CORREA COMERCIO E SERVIÇOS

LTDA
Data:22/06/2023 ITEM 03– Valor: 19.800,00; ITEM

04–  Valor:  27.063,00;  ITEM  05–  Valor:  19.018,00;
ITEM 10– Valor: 24.252,00

EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 52/2023

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

Contratada: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

Data:12/06/2023 ITEM 03– Valor:17.280,00; ITEM
06– Valor: 749,85; ITEM 09– Valor: 18.450,00; ITEM
13– Valor:33.264,00; ITEM 30– Valor: 27.777,50; ITEM
32–  Valor:  10.850,00;  ITEM  38–  Valor:  31.200,00;
ITEM 39– Valor: 10.400,00; ITEM 40– Valor: 7.200,00;
ITEM 44– Valor: 782,40; ITEM 56– Valor: 12.172,50;
ITEM 61– Valor: 15.206,40; ITEM 69– Valor: 8.746,50;
ITEM 73– Valor: 2.500,00; ITEM 76– Valor: 13.590,00;
ITEM 80– Valor:22.680,00; ITEM 108– Valor: 1.248,00;
ITEM  109–  Valor:  4.600,00;  ITEM  114–  Valor:
12.495,00;  ITEM 130–  Valor:  11.520,00;  ITEM 136–
Valor: 373,20; ITEM 140– Valor:69.300,00; ITEM 147–
Valor: 5.904,00; ITEM 153– Valor: 4.137,90

C o n t r a t a d a :  PÉROLA  IMPORTADORA  E
DISTRIBUIDORA  HOSPITALAR  EIRELI

Data:12/06/2023 ITEM 82– Valor:27.000,00; ITEM
116– Valor: 5.170,00

Cont ra tada :  MEDSI  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS  LTDA

Data:12/06/2023 ITEM 155– Valor:17.250,00
Contratada:A.D. DAMINELLI LTDA
Data:12/06/2023 ITEM 75– Valor:15.216,00; ITEM

97– Valor: 4.900,00; ITEM 110– Valor: 4.095,00; ITEM
139–  Valor:35.250,00;  ITEM 144–  Valor:.  3.895,88;
ITEM 150– Valor: 4.989,60

Contratada:PARTNER FARMA DIST DE MEDIC LTDA
Data:12/06/2023 ITEM 99– Valor:47.600,00; ITEM

100– Valor: 78.300,00; ITEM 101– Valor: 67.900,00
Contratada: PRATI DONADUZZI & CIA LTDA
Data:12/06/2023 ITEM 18– Valor:32.200,00; ITEM

106– Valor: 72.900,00
Contratada:SOMA  SP  PRODUTOS  HOSPITALARES

LTDA
Data:12/06/2023 ITEM 60– Valor: 60.000,00
Contratada:CIAMED  DISTRIBUIDORA  DE

MEDICAMENTOS  LTDA
Data:12/06/2023 ITEM 95– Valor:62.040,00
Contratada:COMERCIAL  CIRÚRGICA  RIOCLARENSE

LTDA
Data:12/06/2023 ITEM 27– Valor:62.300,00; ITEM

105– Valor: 54.825,00
Contratada:IMPACTA  MED  DISTRIBUIDORA  DE

MEDICAMENTOS  E  MATERIAIS  HOSPITALARES  LTDA
Data:12/06/2023 ITEM 01– Valor:1.832,00;  ITEM

67– Valor: 2.700,00
C o n t r a t a d a : C O M E R C I A L  R I F A R M A  D E

MEDICAMENTOS  LTDA
Data:12/06/2023 ITEM 07– Valor:2.880,00;  ITEM

21– Valor: 23.100,00; ITEM 26– Valor: 10.500,00;ITEM
52– Valor: 10.080,00;ITEM 64– Valor: 9.720,00;ITEM
65– Valor: 18.360,00

Contratada:UNIQUE MEDICAMENTOS LTDA
Data:12/06/2023 ITEM 63– Valor:14.175,00
Contratada:PROLICITA  DISTRIBUIDORA  DE

MEDICAMENTOS  LTDA
Data:12/06/2023 ITEM 91– Valor:1.689,24;  ITEM

98– Valor: 10.710,00; ITEM 129– Valor: 37.867,50



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 04 de agosto de 2023 Ano XXIII | Edição nº 439 | Página 5 de 9

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Contratada:INPHARMA HOSPITALAR LTDA
Data:12/06/2023 ITEM 02– Valor:5.280,00;  ITEM

12– Valor:7.750,00; ITEM 22– Valor: 25.500,00;ITEM
23–  Valor:  56.480,00;ITEM  57–  Valor:  800,00;ITEM
115– Valor: 4.504,50; ITEM 127– Valor: 840,00

C o n t r a t a d a : M G 2  D I S T R I B U I D O R A  D E
MEDICAMENTOS  LTDA

Data:12/06/2023 ITEM 74– Valor:30.000,00; ITEM
85– Valor:28.500,00; ITEM 113– Valor: 8.360,00;ITEM
124– Valor: 7.650,00;ITEM 126– Valor: 1.200,00;ITEM
145– Valor: 6.270,00

Contratada:  SANTO  REMÉDIO  COMÉRCIO  DE
PRODUTOS  MÉDICO-HOSPITALAR  EIRELI

Data:12/06/2023 ITEM 24– Valor:21.480,00; ITEM
31– Valor:4.440,00; ITEM 50– Valor: 17.250,00;ITEM
54– Valor: 1.890,00;ITEM 58– Valor: 31.960,00;ITEM
103– Valor: 21.060,00; ITEM 128– Valor: 10.044,00

Contratada: ILG COMERCIAL LTDA
Data:12/06/2023 ITEM 08– Valor:1.980,00;  ITEM

14– Valor:19.500,00; ITEM 17– Valor: 54.648,00;ITEM
33– Valor: 13.299,00;ITEM 34– Valor: 17.810,00;ITEM
35– Valor: 8.460,00; ITEM 43– Valor: 11.259,00;ITEM
62– Valor:12.000,00; ITEM 66– Valor:43.873,50; ITEM
72– Valor: 13.365,00;ITEM 83– Valor: 71.493,00;ITEM
92– Valor:165,00;ITEM 93– Valor: 2.200,00; ITEM 94–
Valor:  12.177,00;ITEM  125–  Valor:23.400,00;  ITEM
133– Valor:47.934,00; ITEM 141– Valor: 4.60350;ITEM
142–  Va lor :  57.000,00; ITEM  146–  Va lor :
3.022,50;ITEM  151–  Valor:  2.940,00

Contratada:  SEND  PHARMA  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Data:12/06/2023 ITEM 04– Valor:5.616,00;  ITEM
20– Valor:21.840,00; ITEM 48– Valor: 9.746,00;ITEM
55–  Valor:  7.176,00;ITEM 68–  Valor:  8.547,00;ITEM
79– Valor: 18.891,00; ITEM 131– Valor: 3.033,00;ITEM
134– Valor:5.201,25;ITEM 152– Valor: 3.898,13

Contratada: ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA
Data:12/06/2023 ITEM 107– Valor: 86.295,00
Contratada: JOSIANE CRISTINA FUSCO CRRAO EPP
Data:12/06/2023 ITEM 05– Valor: 56.100,00; ITEM

49– Valor: 2.997,50
C o n t r a t a d a :  MKM  D ISTR IBU IDORA  DE

MEDICAMENTOS  LTDA
Data:12/06/2023 ITEM 45– Valor:8.720,00;  ITEM

53– Valor:20.880,00; ITEM 81– Valor: 7.300,00;ITEM
123–  Va lor :  11.160,00; ITEM  138–  Va lor :
5.640,00;ITEM  148–  Valor:2.360,00

Contratada:  MG  DOMINGUES  DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

Data:12/06/2023 ITEM 36– Valor: 69.454,80
EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-

PREGÃO PRESENCIAL 09/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12

MESES, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOCHILAS E
ESTOJOS ESCOLARES.

Contratada: CB NEWS COMERCIAL LTDA
Data:07/07/2023  ITEM  01–  Valor:1.446.900,00;

ITEM 02– Valor: 560.000,00
...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 04 de agosto de 2023 Ano XXIII | Edição nº 439 | Página 6 de 9

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Casa dos Conselhos
Avenida Marciano Xavier de Oliveira, 528 – Centro - Cabreúva/SP  

CEP: 13315-045 Tel. (11) 4528-0509

Dispõe sobre a  prorrogação do prazo de inscrição,  da
data da eleição, posse e definição da Mesa Diretora do
processo  eleitoral  da  Sociedade  Civil  do  Conselho
Municipal da Juventude para a Gestão do biênio 2023 a
2025 e demais providências.

RESOLUÇÃO Nº 03/2023 

O Conselho Municipal da Juventude – CMJ, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº 2.276 de
10/06/2021  e a Comissão Eleitoral responsável por esse processo eleitoral.

RESOLVE:

Art.  1º – Prorrogar o prazo de inscrição,  a data da eleição,  Posse e definição da Mesa Diretora do processo eleitoral da
Sociedade Civil do Conselho Municipal da Juventude para a Gestão do biênio 2023 a 2025.

Art. 2º – Os membros da sociedade civil interessados em participar desse processo eleitoral, deverão realizar as inscrições
através de formulário eletrônico, disponibilizado por “link” de acesso no site e nas redes sociais da Prefeitura, até as 10:00
horas do dia 10/08/2023.

§ 1º Para participar da eleição o candidato deve ter entre 18 (dezoito) e 29 (vinte e nove) anos completos, na
data de sua inscrição, possuir título de eleitor, residir em Cabreúva e não ser funcionário público ou ocupar
cargo eletivo ou em comissão.
§  2º Representar  entidades,  organizações  ou  movimentos  do  terceiro  setor,  ligados  a  projetos  de
desenvolvimento para a juventude.
§ 3º Os candidatos devem ser ligados à questão da juventude,  atuantes nas áreas de educação,  trabalho,
emprego e geração de renda, movimento estudantil, esporte e lazer, qualidade de vida, saúde, meio ambiente,
diversidade religiosa, deficiência e mobilidade reduzida, relações raciais e étnicas, gênero e diversidade sexual
ou cultura, representantes de movimentos ou organizações da juventude.

Art. 3º – No dia 11/08/2023 será publicado no Diário Oficial do Município, no site e nas redes sociais da Prefeitura, a relação
das inscrições deferidas, que poderão concorrer a referida eleição.

Art. 4º – A eleição, a Posse e definição da Mesa Diretora ocorrerão no dia 17/08/2023 a partir das 9:00 horas na Sala dos 
Conselhos na Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, sito à Avenida Marciano Xavier de Oliveira, nº 528,
Centro, Cabreúva/SP.

Art. 5º – O anexo I dessa Resolução, dispõe sobre o cronograma atual do processo eleitoral da Sociedade Civil do Conselho
Municipal da Juventude para a Gestão do biênio 2023 a 2025.

Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando a Resolução CMJ nº 02/2023.

Cabreúva, 04 de agosto de 2023

Tiago dos Santos Lemos
Presidente do CMJ
Gestão 2021/2023

Conselhos Municipais
Conselhos Municipais

Conselho Municipal da Juventude - CMJConselho Municipal da Juventude - CMJ



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 04 de agosto de 2023 Ano XXIII | Edição nº 439 | Página 7 de 9

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Casa dos Conselhos
Avenida Marciano Xavier de Oliveira, 528 – Centro - Cabreúva/SP  

CEP: 13315-045 Tel. (11) 4528-0509

ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO ELEITORAL CMJ CABREÚVA - SP

DATA/PERÍODO HORÁRIO EVENTO OBSERVAÇÃO

24/07/2023 10:00 Início das inscrições dos candidatos Através  de  “link”  de  acesso
disponibilizado no site e nas redes
sociais da Prefeitura.

04/08/2023 ----- Publicação da prorrogação das inscrições, 
eleição, Possse e Mesa Diretora.

No Diário Oficial do Município.

10/08/2023 10:00 Encerramento das inscrições dos candidatos -----

11/08/2023 ----- Publicação Oficial da relação das inscrições 
deferidas

Disponibilizada no site e nas redes
sociais da Prefeitura.

17/08/2023 A partir das
9:00

Eleição, Posse e definição da Mesa Diretora do
CMJ Gestão de 2023 a 2025

Sala  dos  Conselhos  na  Secretaria
Municipal  de  Assistência  e
Desenvolvimento  Social,  sito  à
Avenida  Marciano  Xavier  de
Oliveira,  nº  528,  Centro,
Cabreúva/SP



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 04 de agosto de 2023 Ano XXIII | Edição nº 439 | Página 8 de 9

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos OficiaisAtos Oficiais

Portarias
Portarias



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 04 de agosto de 2023 Ano XXIII | Edição nº 439 | Página 9 de 9

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

P A R E C E R 
 
 

TC-006745.989.20-2 
Prefeitura Municipal: Cabreúva. 
Exercício: 2021. 
Prefeitos: Antonio Carlos Mangini e Noemi Medeiros Bernardes. 
Períodos: (01-01-21 a 07-06-21, 22-06-21 a 31-12-21) e (08-06-21 a 21-06-21). 
Advogadas: Gisele Nogueira (OAB/SP nº 270.079) e Alzira Aparecida Pelegrini Rodrigues 
(OAB/SP nº 301.028). 
Procurador de Contas: Rafael Antonio Baldo. 
Fiscalização atual: UR-9. 

       
 

EMENTA: CONTAS ANUAIS. PREFEITURA. PARECER FAVORÁVEL. RECOMENDAÇOES. 
Município cumpriu os índices obrigatórios com ensino, magistério, pessoal e saúde. Execução 
orçamentária superavitária. Recomendações. Controle interno. IEG-M. Cargos em comissão. Déficit 
de vagas no ensino infantil. Informações ao sistema AUDESP.  Votação unânime. 

 
 

        Vistos, relatados e discutidos os autos do processo TC-006745.989.20-2. 
       Considerando o que consta do Relatório e Voto do Relator, conforme Notas Taquigráficas, 

juntados aos autos, a E. Primeira Câmara, em sessão de 4 de abril de 2023,                                            
pelo  voto dos Conselheiros Antonio Roque Citadini, Presidente e Relator, Edgard Camargo Rodrigues 
e Dimas Ramalho, decidiu emitir parecer favorável à aprovação das contas da Prefeitura Municipal de 
Cabreúva, relativas ao exercício de 2021, com recomendações, à margem do parecer e por ofício. 
       Determinou, ainda, que a Fiscalização competente, na próxima inspeção, certifique o 
cumprimento do recomendado e sobre as informações prestadas, trazendo ao relatório o apurado. 
                 Por fim, exauridas as providências deste Tribunal a respeito do objeto dos autos, 
determinou o arquivamento, inclusive de eventuais expedientes referenciados.                       
                 Presente o Procurador do Ministério Público de Contas, Dr. João Paulo Giordano 
Fontes. 

Publique-se. 
São Paulo, 4 de abril de 2023. 
 
 
 

                   ANTONIO ROQUE CITADINI - Presidente e Relator  

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Prestação de contasPrestação de contas


		2023-08-04T18:40:29+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




